

## تکمیل نخستین بلوک‌های طرح نهضت ملی مسکن آذربایجان شرقی در سهند

اسفالت‌ریزی محوطه پروژه ۳۹۹ واحدی شمس از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهر جدید سهند و تکمیل بلوک‌های آماده افتتاح این پروژه، به عنوان نخستین نمره طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی محسوب می‌شود که در دهه فجر امسال تحویل متقاضیان داده خواهد شد.

این مجتمع مسکونی که با نظارت و راهبری شرکت عمران شهر جدید سهند در دست اجرا بوده، یکی از ۵۱ سایت طرح نهضت ملی مسکن در حال اجرا در شهر جدید سهند محسوب می‌شود.

این سایت مسکونی که البته عملیات اجرایی آن در قالب طرح اقدام ملی آغاز شده بود، با تدبیر مسئولان و قرار گرفتن جزو طرح نهضت ملی مسکن به ویژه طی یک سال اخیر پیشرفت فیزیکی پرشتابی داشته است.

۸ بلوک از این مجتمع مسکونی که شامل ۱۵۱ واحد مسکونی است در دهه فجر امسال به متقاضیان تحویل داده خواهد شد.

شایان ذکر است، برخی از واحدهای پروژه‌های نهضت ملی مسکن شهر جدید سهند مانند نیلوفر ۱، چهار بلوک از پروژه مهسان و… نیز در مرحله تکمیل محوطه قرار داشته و در دهه فجر امسال تعدادی از واحدهای آماده به متقاضیان تحویل داده می‌شود.

## نمای بازار تاریخی تبریز بازیرایی می‌شود

حسین منیری فر در حاشیه جلسه مشترک با رئیس پایگاه جهانی و هیات امانه بازار تبریزبه همراه کارشناسان عمرانی و مرمتی گفت: پروژه بازیرایی نمای بازار تاریخی و بلوار جمهوری

تبریز به زودی آغاز می‌شود

وی اظهار کرد: در این راستا قرارداد طراحی جداره ها با شرکت مشاور منعقد شده و پیش از این نیز جلسات مشترکی در خصوص نحوه اجرای جداره سازی محدوده بازار با مسئولین میراث فرهنگی برگزار شده است.
منیری فر با اشاره به همکاری شهرداری منطقه ۸ و اداره کل میراث فرهنگی استان، برای جداره سازی سنتی بازار تاریخی تبریز و بلوار جمهوری تصریح کرد: وضعیت موجود جداره های بیرونی بازار، بلوار جمهوری، دارایی و راسته کوچک، در شان بافت تاریخی شهر تبریز نیست و مصمم هستیم تا جداره سازی سنتی بلوار جمهوری را حداقل فاصل تقاطع دارایی تا میدان نماز به طول ۸۰۰ متر را طی ماه های آتی اجرایی کنیم.
نمای ظاهری بازار بسیار نامناسب بوده و هویت تاریخی این مجموعه عظیم را خدشه دار کرده است.

## مردم آذربایجان شرقی ۲ هزار و ۵۰۰ گزارش تخلف به دادگستری دادند

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل آذربایجان شرقی گفت: امسال تاکنون مردم استان ۲ هزار و ۵۰۰ فقره گزارش انواع تخلف را در سامانه «سجام» به دادگستری ارائه کردند.

احمد موفری اظهار کرد: این سامانه در حقیقت حلقه واسط بین دستگاه قضائی و آحاد مردم است که می تواند بسیاری از گره ها و مشکلات مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را حل و فصل کند.

وی یکی از بارزترین نمونه های اخیر گزارش های مردمی از طریق سامانه سجام را مربوط به تخلات مالی یکی از بانک های استان اعلام کرد که با پیگیری های دستگاه قضائی یکهزار میلیارد ریال به بت المال بازگردانده شد.

موفری خروجی بهره مندی آحاد مردم از سجام را بسیار مهم و تاثیرگذار برای دستگاه قضائی عنوان کرد و یادآور شد: این سامانه یکی از بهترین و بزرگترین بسترهای همکاری و تعامل سازنده بین دادگستری های سراسر کشور با مردم است که در ایجاد امنیت روانی جامعه بسیار تعیین کننده است.

وی با تاکید بر اینکه سامانه سجام ظرفیت بسیار بزرگی برای پیشگیری از وقوع و برخورد با جرایم و تخلفات است، یادآور شد: این سامانه باید از طریق رسانه‌ها و جامعه خبری در بین افکار عمومی به خوبی تبیین و معرفی شود.

موفری سامانه سجام را دربرگیرنده تمام موضوعات و مسایل جامعه که به نوعی با دستگاه قضائی ارتباط دارد، دانست و ادامه داد: بر این اساس با توجه به نزدیک شدن به زمان انتخابات و برای رصد و پایش فضای انتخاباتی، سامانه سجام آماده دریافت گزارش های مردمی در خصوص تخلفات انتخاباتی است.

وی پیشگیری از وقوع جرایم و تخلفات انتخابات در راستای برگزاری سالم و قانونمند انتخابات را یکی از اولویت‌های دستگاه قضایی عنوان و اظهار کرد: در این راستا باید تمام اقدامات و اخبار انتخاباتی مورد رصد و پایش قرار گرفته و مپهیدات لازم اندیشیده شود که در این میان گزارش های مردمی از طریق سامانه سجام می تواند نقش مهمی را ایفا کند.

زحمت‌کش، سخت‌کوش، تلاشگر و خستگی‌ناپذیر با پوشش خاص از جمله کلید واژه‌هایی است که با دیدن و شنیدن واژه «زنان روستایی» در ذهن هر فردی تداعی می‌شود و سنجیت و تناسب این واژه‌ها با این قشر نشان از نقش مهم و موثر این زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی به ویژه اقتصادی جوامع روستایی آذربایجان‌شرقی دارد.

«زنان» حدود نیمی از جمعیت بیش از سه میلیون و ۹۰۰ هزار نفری آذربایجان شرقی را تشکیل می دهند و این قشر از جامعه با برخورداری از توانمندی ها و قابلیت های فراوان خود نقش موثری در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی این استان ایفا می کنند به طوری که نقش این قشر در جوامع روستایی و عشایری بر کسی پوشیده نیست و در کنار انجام وظایف مادری و همسرداری، با مشارکت در فعالیت های متعدد، سهم قابل توجهی از بار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی این جوامع را بر دوش می کشند. زنان روستایی به دلیل ساختار سنتی تولید در بخش های مختلف کشاورزی، باغی، دامی، صنایع دستی از جمله قالی بافی و گلیم بافی در جوامع روستایی، نقش تاثیرگذاری دارند و علاوه بر مشارکت در کسب درآمد و تامین معاش خانواده، در توسعه پایدار روستاها و اقتصاد آذربایجان شرقی نیز نقش ایفا می کنند.

این قشر در سال های اخیر با بهره گیری از تسهیلات دولتی و ارتقای توانمندی و مهارت های خود در زمینه های مختلف، نقش خود را در بخش تجارت و اقتصاد جامعه پررنگ کرده و نشان داده اند که می توانند با مشارکت موثر در توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جامعه همگام با مردان در این عرصه ها ایفای نقش موثری داشته باشند. با وجود مشارکت و نقش آفرینی زنان به ویژه زنان روستایی در عرصه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، نقش آنان در عرصه سیاسی و تصمیم گیری در جامعه چندان پررنگ نبوده و با تسهیل امور در این عرصه ها نیز می توان از توانمندی و قابلیت های این قشر بهره برد.

به عقیده کارشناسان، پیشبرد اهداف توسعه پایدار آذربایجان شرقی نیازمند بهره گیری از توان و قابلیت های قشر زنان به ویژه زنان روستایی و افزایش و بهبود مشارکت آنان در عرصه های مختلف است و ارتقای آگاهی، دانش و توانمندی این قشر و فراهم کردن زمینه های لازم برای جلب مشارکت آنان در عرصه های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، مسیر رسیدن به این توسعه را هموار می کند.

به عقیده متولیان امور روستایی و عشایری آذربایجان شرقی، در سال های اخیر با حمایت های دولت از اشتغالزایی زنان و بانوان روستایی و عشایری و اعطای تسهیلات مختلف در این زمینه و ارتقای توانمندی و آگاهی های آنان، مشارکت این قشر در فعالیت های مختلف جامعه به ویژه

در عرصه اقتصاد افزایش یافته و این روند با تسهیل امور می تواند رشد چشمگیری داشته باشد. مدیرکل امور روستایی و شوراهای اسلامی استانداری آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه روستاییان و عشایر در رشد اقتصادی و توسعه استان نقش ویژه ای ایفا می کنند، می گوید: نقش این قشر در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را نباید نادیده گرفت و باید با ارتقای توانمندی آنان از ظرفیت این بخش از جامعه در عرصه های مختلف بهره برد.

«محمد اسکندری» می افزاید: با توجه به اینکه در جوامع روستایی، زنان در اقتصاد روستایی نقش بسزایی ایفا می کنند باید با بسترسازی لازم از توانمندی ها و ظرفیت‌های این قشر برای رفع مشکلات اقتصادی روستاها استفاده کرد. وی با اشاره به حمایت دولت سیزدهم از فعالیت های زنان به ویژه زنان روستایی در عرصه های مختلف، اظهار می کند: امسال از مجموع ۴۷ هزار و ۱۶۵ نفر تعهد اشتغالزایی برای استان، بیش از ۱۰۳ درصد تحقق یافته است.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای اسلامی استانداری آذربایجان شرقی می گوید: امسال برای ۴۸ هزار و ۸۴۲ نفر در استان اشتغالزایی در زمینه های خدمات، صنعت و معدن و کشاورزی ایجاد شده که سهم زنان از این میزان حدود ۱۵ هزار نفر معادل ۳۱ درصد است.

حدود ۳۳٫۵ درصد اشتغال استان معادل ۱۷ هزار و ۸۳۰ نفر، روستایی استاسکندری، ادامه می دهد: حدود ۳۶٫۵ درصد اشتغال آذربایجان شرقی معادل ۱۷ هزار و ۸۳۰ نفر، اشتغال روستایی است و در این آمار زنان روستایی بخش قابل توجهی را به خود اختصاص داده اند. وی یادآوری می کند: امسال برای اشتغالزایی و حمایت از کسب و کارهای کوچک در آذربایجان شرقی ۲۵۹ مورد تسهیلات به میزان بیش از یک هزار و ۱۵۲ میلیارد ریال در بخش های کشاورزی، خدمات، صنعت، موارد ضروری و رفاهی پرداخت شده است.

مشاور امور بانوان رییس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی نیز با اشاره به نقش زنان روستایی در عرصه های مختلف به ویژه اقتصادی این جوامع، می گوید: در دهه

## آذربایجان شرقی

## زنان، نیروی محرکه اقتصاد جوامع روستایی آذربایجان شرقی

های اخیر با توجه به افزایش میزان دسترسی زنان روستایی به دانش و اطلاعات فنی در بخش های مختلف، مشارکت آنان در این عرصه ها بیشتر شده است.

«رقیه زرگری» می افزاید: بر این اساس برای حمایت از اشتغال این قشر و افزایش میزان مشارکت آنان در این عرصه ها، دفتر مشارکت و امور زنان وزارت جهاد کشاورزی اقدام به ایجاد صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی و گسترش تعاونی های کارآفرینی و اشتغالزایی کرده است.

صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی و عشایری، به علت دسترسی سریع این قشر به منابع اعتباری مطمئن و به موقع می تواند نقش بسزایی در تحقق اهداف این سازمان در کارآفرینی و اشتغالزایی کرده است. صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی و عشایری، به علت دسترسی سریع این قشر به منابع اعتباری مطمئن و به موقع می تواند نقش بسزایی در تحقق اهداف این سازمان در کارسپاری امورات به جامعه محلی، تشکیل خوشه های شغلی و ارایه آموزش های عمومی و تخصصی به اعضای صندوق های اعتبارات خرد زنان روستایی و عشایری، افزایش سطح درآمد زنان روستایی، ایجاد زمینه های لازم برای توسعه مشاغل خانگی و تقویت مشارکت زنان روستایی در فعالیت های اجتماعی و اقتصادی از دیگر دستاوردهای این صندوق است.

رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز نیز با تاکید بر اهمیت و جایگاه بانوان در جوامع روستایی و مشاغل مرتبط با بخش کشاورزی، می گوید: در زمان کنونی سه صندوق توسعه روستایی در شهرستان‌های تبریز، شبستر و عجبشیر خدمات ارایه می‌کنند و در قالب این صندوق حدود ۲ هزار و ۱۰۰ نفر مشغول فعالیت بوده و از حمایت‌های ویژه‌ای برخوردار هستند.

«شیرجعفری» با اشاره به ظرفیت های خاص هر روستا در آذربایجان شرقی، می افزاید: لزوم برنامه ریزی بر اساس شرایط روستاهای استان و مزیت‌های تولیدی آن ها ضروری است. تعداد قابل توجهی از بانوان روستایی دانش آموخته هستند و توجه به توانمندی‌هایی که دارند، می‌توانند با برخورداری از حمایت های مالی یا مشاوره‌ای کسب و کار خود را راه‌اندازی کنند.

بانوان روستایی دانش آموخته با توجه به توانمندی‌هایی که دارند، می‌توانند با برخورداری از حمایت های مالی یا مشاوره‌ای کسب و کار خود را راه‌اندازی کنند.رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز می گوید: در صورت حمایت از انجام طرح‌های توسعه‌ای در ۲ هزار و ۶۰۰ روستای آذربایجان شرقی، برای ۲۰ هزار نفر اشتغالزایی ایجاد می‌شود.

جعفری با تاکید بر اهمیت زنان روستایی در فعالیت های بخش کشاورزی به خصوص در رابطه با تامین امنیت غذایی، ادامه می دهد: همکاری بیشتر بانک‌ها در ارائه تسهیلات به شاغلان این حوزه می تواند به رونق اقتصادی روستاها و به تبع آن اقتصاد استان کمک کند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی، گفت: حدود ۱۳ هزار تن انواع گیاهان دارویی در این استان تولید می‌شود.

اکبر کرامتی در دومین نشست تخصصی کارگروه ساماندهی سوغات ملی ایران در وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، افزود: در آذربایجان شرقی ۴۰ نوع گیاه دارویی تولید می‌شود که از جمله محصولات شاخص بالنگوی شهری است که قدمت طولانی دارد. زیره سیاه، زیره سبز، سیاه دانه، آویشن، سماق که زیستگاه طبیعی آن در شمال استان، شهرستان هوراند است و در حال اهلی شدن و تولید اقتصادی است، از دیگر محصولات شاخص است. در آذربایجان شرقی در خصوص تولید گل محملی و صنایع جانبی آن یعنی تولید متابولیت‌های ثانویه پیشرفت‌های خوبی وجود داشته است. به خاطر مسائل و مشکلات خشکسالی، تولید محصولاتی با نیاز آبی پایین مثل پسته در اولویت قرار دارد.

وی گفت: تولید پسته در آذربایجان شرقی در حال گسترش است و همه مطالعات لازم و بحث‌های اقلیمی که گیاه باید داشته باشد انجام شده است. همچنین تولید زعفران به صورت چشمگیری در حال افزایش است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی اسان آذربایجان شرقی گفت: در کشور گیاهان دارویی نظام و ساختار خوبی ندارند. عمدتا خام فروش هستیم و توجه خوبی نشده است. گیاهان دارویی محصولات بسیار ارزشمندی هستند که هم برای سلامت جامعه و هم تولید مواد اولیه برای پروسس داروهای صنعتی استفاده می‌شود. سال گذشته در منطقه خاورمیانه از کل ترنورهای مالی که در منطقه وجود داشته ۵۷ درصد برای امارات و عربستان بود، تولید کننده ما هستیم، متأسفانه یک دهم درصد ترنور مالی برای کشور ماست. خام

روستایی در شهرستان‌های تبریز، شبستر و عجبشیر خدمات ارایه می‌کنند و در قالب این صندوق حدود ۲ هزار و ۱۰۰ نفر مشغول فعالیت بوده و از حمایت‌های ویژه‌ای برخوردار هستند.

«شیرجعفری» با اشاره به ظرفیت های خاص هر روستا در آذربایجان شرقی، می افزاید: لزوم برنامه ریزی بر اساس شرایط روستاهای استان و مزیت‌های تولیدی آن ها ضروری است. تعداد قابل توجهی از بانوان روستایی دانش آموخته هستند و توجه به توانمندی‌هایی که دارند، می‌توانند با برخورداری از حمایت های مالی یا مشاوره‌ای کسب و کار خود را راه‌اندازی کنند.

بانوان روستایی دانش آموخته با توجه به توانمندی‌هایی که دارند، می‌توانند با برخورداری از حمایت های مالی یا مشاوره‌ای کسب و کار خود را راه‌اندازی کنند.رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز می گوید: در صورت حمایت از انجام طرح‌های توسعه‌ای در ۲ هزار و ۶۰۰ روستای آذربایجان شرقی، برای ۲۰ هزار نفر اشتغالزایی ایجاد می‌شود. جعفری با تاکید بر اهمیت زنان روستایی در فعالیت های بخش کشاورزی به خصوص در رابطه با تامین امنیت غذایی، ادامه می دهد: همکاری بیشتر بانک‌ها در ارائه تسهیلات به شاغلان این حوزه می تواند به رونق اقتصادی روستاها و به تبع آن اقتصاد استان کمک کند.

وی با اشاره به تولید ۱۰ هزار قطعه از انواع قطعات تراکتور در این گروه صنعتی و فروش ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی حاصل از آن که به ترتیب با رشد ۱۹ و ۹۴ درصدی همراه بود، از صادرات دو میلیون دلار در سال جاری خبر داد و گفت: صادرات تراکتور نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد ۲۱ درصد و از نظر ارزش ۲۵ درصد افزایش یافته است. در ۱۰ ماهه گذشته گروه صنعتی تراکتورسازی ایران و ۱۲

### صادرات ۷۰ درصد کشمش کشور از آذربایجان شرقی



فروشی می‌کنیم و محصول را از دست می‌دهیم و این روند همچنان ادامه دارد. آذربایجان شرقی علاوه بر گیاهان دارویی در خشکبار نیز استانی سرآمد است و بزرگترین صادرکننده خشکبار کشور نیز این استان است. ۷۰ درصد کشمش کشور را آذربایجان شرقی صادر می‌کند. بیش از ۶۰ هزار تن صادرات نخودچی و نخود آجیلی وجود دارد که بیش از ۲۰۰ میلیون دلار ارزش‌آوری برای کشور دارد و کارهایی برای برندسازی این محصول در حال انجام است. در دنیا ما و کمی نیز ترکیه این کار را انجام می‌دهد. در خصوص تولید انواع شیرینیجات، صنایع تبدیلی، غذا داروها و … نیز فعالیت‌های زیادی وجود دارد که با شناساندن این ظرفیت‌ها می‌توانیم در خصوص استانداردهایی، رونق تولید و برندسازی و … قدم برداریم.

وی گفت: بسیاری از صنایع دستی استان که توسط بانوان عضو صندوق‌های خرد زنان تولید می‌شود در حال فراموشی است. مثلا معقان دوزی صنعتی قدیمی است که تعداد محدودی هنرمند تولید می‌شود و با معرفی و حمایت از تولید کنندگان، تولید این محصولات رونق بیشتری می‌گیرد.

### تولید تراکتور در تبریز ۱۶ درصد افزایش یافت

شرکت آقماری آن ۴۲ میلیون دلار ارزش عاید کشور کرده‌اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از رشد ۱۲ درصدی برخوردار است. وحیدزاده یادآور شد: تراکتورسازی یک برند (ویژند) ملی و مایه مباحث و افتخار برای همه ایرانیان است که نه تنها نیاز کشاورزان داخلی

به این محصول را تامین می‌کند بلکه با حضور در بازارها و مزارع بیش از ۲۵ کشور دنیا، توان و قابلیت ها ایران و ایرانی را به نمایش گذاشته است

همایش سالانه رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران به منظور شکل گیری فضای رقابتی در حوزه اقتصاد صورت می‌پذیرد که شرکت‌های ایرانی شامل شرکت های دولتی و خصوصی و همچنین شرکت‌های بورسی و غیر بورسی بر



اساس ۳۳ شاخص از جمله میزان فروش، سود آوری، صادرات، شاخص‌های بهره وری، تعداد کارکنان، نقدینگی و ارزش بازار، مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.

سازمان مدیریت صنعتی با الهام از رسالت سازمانی خود و در جهت فراهم کردن آمار و اطلاعات شفاف و مفید پیرامون بنگاه‌های اقتصادی و ترسیم فضای روشن‌تری از کسب و کار در فضاهای تخصصی و عمومی کشور از سال ۱۳۷۷ اقدام به این رتبه بندی می‌کند.

سامانه ثبت نام و ساماندهی دستفروشان توسط سازمان میدانی و ساماندهی مشاغل شهرداری تبریز طی روزهای آتی ادامه می‌دهد: در اولین قدم از طریق این سامانه نسبت به احصای اطلاعات دقیق دستفروشان محدوده مرکزی شهر اقدام شده و در ادامه بر اساس داده های موجود مکان یابی و ساماندهی اسامی دستفروشان انجام می‌گیرد. بی شک احصای دقیق و شناسایی دستفروشان از مقدمات ضروری حل ریشه‌ای موضوع سد معبر در شهر تلقی می‌شود و بر همین اساس اجرای طرح های متنوع با تکیه بر اطلاعات دقیق از تعداد دستفروشان از دیگر فاکتورهای مهم برای ساماندهی موفق این قشر خواهد بود.

رسول شایان، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۸ نیز در این خصوص می‌گوید:این طرح به صورت پایلوت و برای اولین بار در بافت مرکزی شهر با هدف ساماندهی دستفروشان و جلوگیری از سدمعبر اجرا می‌شود که خوشبختانه همکاری دستفروشان موجب بهبودوضعیت ترافیکی و کاهش ازدحام در پیاده راه ها شده است.

**آگهی مفقودی**

اصل برگ سبز (سند مالکیت وسیله نقلیه ) متعلق به خودروی سواری ، سیستم : پژو ، تیپ : ۴۵۰ جی ال ایکس آی ۱/۸، مدل: ۱۳۸۷ ، به رنگ : نقره ای – متالیک ، به شماره شاسی : NAAM۰۱CAME۳۰۳۳۳۰۳ ، شماره موتور : ۱۲۴۸۷۰۱۹۹۳۳ ، شناسه : VIN ۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ IRFC۸۷۱۳۲۰8۳۳۳۳۳۳ ، بشماره انتظامی ایران ۳۵ – ۸۸۸– ۷۶ ، بنام اصغر صمدی دیزج یکان به شماره ملی ۱۵۷۰۰۸۱۴۳ ، مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مردن

## اجرای طرح شبه‌های بدون دستفروش ترافیک مرکز شهر را کاهش می‌دهد؟

دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر و اماکن به وسیه مأموران خود اقدام کند.

پرویز عباس نژاد با بیان اینکه اجرای طرح جلوگیری از دستفروشی با عنوان شبیه های بدون

دستفروش در سطح معابر منطقه هشت از جمله اقدامات شهرداری تبریز برای مقابله با سدمعبر است ادامه می دهد: طرح شبیه های بدون دستفروش طی هفته‌های گذشته در سطح منطقه هشت آغاز شده و پس از بررسی وضعیت اجرای طرح و ارزیابی آن، در آینده نزدیکی در سایر روزهای هفته در معابر شلوغ و پرتردد منطقه ۸ به صورت دائمی اجرا خواهد شد.عباس نژاد تصریح می‌کند: متأسفانه عدم تمکین به قوانین و ایجاد سد معبر توسط بعضی از دستفروشان باعث نارضایتی عمومی شده است که در تلاش هستیم با هماهنگی نیروی انتظامی نسبت به پاکسازی منظر شهری از هر گونه سد معبر اقدام کنیم.وی با بیان اینکه نیروی انتظامی، پلیس راهور و دستگاه قضایی همراهی بسیار خوبی با شهرداری تبریز در خصوص جلوگیری از تخلفات شهری دارند، خاطر‌نشان می‌سازد: انتظار داریم سایر دستگاه‌هایی که بر اساس دستورالعمل وزارت کشور در خصوص رفع سد معبر وظایفی بر عهده دارند، به وظایف قانونی خود عمل کنند.

شورای اسلامی شهر برای حل معضل دستفروشان می گوید: ایجاد روز بازارهای موقت در مناطق مختلف شهر مثلا در قالب "شنبه بازار، یکشنبه بازار و جمعه بازار" نقش موثری در ساماندهی دستفروشان دارد.

احد صادقی ادامه می دهد: سیاستگذاری و نظر کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر در این باره، ساماندهی دستفروشان در محلی است که بساط پهن کرده اند؛ چرا که تغییر مکان آنها موجب جایگزینی توسط نفرات دیگر شده و تعداد دستفروشان را افزایش می دهد. اهمیت و ضرورت ساماندهی در محدوده بافت تاریخی و گردشگری بیشتر از اماکن دیگر احساس می‌شود؛ چرا که هویت تاریخی تبریز برای گردشگران حائز اهمیت است.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار تبریز نیز در این رابطه می گوید: بر اساس تبصره ۶ ماده ۹۶ قانون شهرداری‌ها، اراضی، کوچه‌های عمومی، میدان‌ها، پیاده روها، خیابان‌ها و به‌طور کلی معابر و … ملک شهرداری محسوب و در مالکیت این نهاد شهری است. همچنین بر اساس تبصره ۱ بند ۲ ماده ۲۵قانون شهرداری؛ سدمعبر عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده غیرمجاز آنها و میدان و پارک‌ها و باغ‌های عمومی برای کسب یا سکنی و یا هر عنوان



وحید یوسفی: ساماندهی دستفروشان یکی از ماموریت های سیصدگانه شهرداری‌ها است که مطابق قانون باید با همکاری تمامی ارگان های دخیل در این حوزه صورت بگیرد. تبصره یک بند دو ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها می‌گوید: "سدمعبر عمومی و اشغال پیاده‌روها و استفاده غیرمجاز میدان و پارک‌ها و باغ‌های عمومی برای کسب یا سکنی و یا هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر و اماکن به وسیله پرسنل خود اقدام کند." رئیس کمیسیون خدمات و محیط زیست شورای اسلامی شهر تبریز در خصوص سیاست گذاری